


Tváře lásky 



 

Mgr. Pavla Němcová 

24. 5. 2016 

 

Závěrečná konference a vernisáž 



 

 

 

• Děti ve věku 13 – 15 let, ze 3 různých DD 

 

• Spolupráce se studenty, s kolegy ADCH 

 

• Struktura setkání připravená na míru skupině dětí 

 

 

 

Rámec spolupráce s DD 



Dynamika skupiny 
 
• Práce s emocemi dětí, s jejich náladou 
 
• Práce s tím, co se dělo aktuálně mimo skupinu, děti to přinášely 

 
 

Průběh jednotlivého setkání 
 
• Úvodní rituál – navazování kontaktu – co se změnilo, jestli se chtějí vrátit k 

minulému setkání 
 

• Přednášková část 
 

• Aktivity 
 
• Střídání předávání informací a sebezkušenosti 
 
• Pozitivní závěr setkání (občerstvení, popovídání si) – zpětná vazba 

Průběh setkání 



 

 

Specifika práce s dětmi z DD 

 

• Mladší děti a pro ně těžká témata 

 

• Potřeba pozornosti před ostatními – puberta 

 

• Více aktivní, méně teorie 

 

• Předvádění se 

 

• Velké rozdíly mezi dětmi, které mají zkušenost s tématy, jiné naopak vůbec 
žádné 

 

• Šikana 

 

• Rozdíly v práci v různých DD 

 

 

 



 
 

 

 

Přínos pro děti 

 

• Zpětná vazba dětí veskrze pozitivní 

 

• Informovanost o nových věcech 

 

• Zkušenost se skupinovou prací 

 

• Společné aktivity 

 

• Smysluplný program 

 



Co se nám dařilo a naopak nedařilo? 

 

 

 

• Motivovat děti 

 

• Udržet děti na programu 

 

• Vzbudit v nich zájem 

 

• Zaujmout děti 

 

• Skamarádit se s dětmi 

 

 

 

• Udržet všechny děti koncentrované na téma 

 



Kolik má láska tváří? 



*



 4 skupiny dětí po deseti 

 Dvě skupiny najednou odděleně 

 Koordinace projektu 

 Věk dětí 12 – 21 let  

*



31. 8. 2015 téma Respekt 

11. 9. 2015 téma Práce s agresí 

23. 10. 2015 téma Gender 

13. 11. 2015 téma Násilí 

20. 11. 2015 téma Prostituce 

4. 12. 2015 téma Obchod s lidmi 

18. 1. 2016 téma Domácí násilí 

5. 2. 2016 téma Zneužívání 

nejbližšími + závěrečná rekapitulace 

 

 

*



Dítě 1: Bylo to docela poučné, myslím že nám to 
přineslo docela dost zkušeností Emotikona smile 

Dítě 2: Aha tak to si byl někde jinde asi kubo podle me 
to byla ztráta casu ještě v patek večer.Akorad mi to 
vrátilo hnusný vzpomínky z domova.😩  

Dítě 3: Projek sám o sobě byl dobrej, ale pro děti z dd 
zcela.nelogické a navic smutná připomínka minulosti, 
kterou se snažime zapomenout. 

Hlavne nasili domaci 

Dítě 4: Nic moc 

Dítě 5: Jzs vy jste herecky naucili jste se neco co se 
nikde nenaucite pokud to nestudujete nebo to nemate 
jako predmet.....za me vyborne i kdyz jsem 
remcal....a hezke slecny 

*



 

           Lněnička Martin    





Tváře lásky 



 

Šárka Martinovská 

24. 5. 2016 

 

Závěrečná konference a vernisáž 



Norsko přispívá ke snižování ekonomických a sociálních rozdílů a k posílení spolupráce 

v Evropě 

 

Od roku 2004 – do dubna 2016 

 

ČR 70,4 milionů euro + 61, 4 milionů euro z EHP (Norsko + Island + Lichtenštejnsko) 

 

15 programů 

 

V letech 2013 – 2016   137 milionů korun 

 

Zásady: respektovat lidská práva, řádná správa finančních prostředků, udržitelný 

rozvoj, rovné příležitosti žen a mužů, začlenění menšin, zlepšení situace Romů 

 

Norské fondy 



Podpora rovných příležitostí žen a mužů 
v pracovním i v osobním životě 

 

Prevence a pomoc obětem domácího 
násilí v České republice 

 

 

 

Programová oblast domácí násilí a 
násilí založené na pohlaví 

 

5. Snížení výskytu násilí na 
ženách/mužích 

6. snížení výskytu domácího násilí 

 

Program Dejme (že)nám šanci 



Rozvíjí hodnoty otevřené společnosti a demokracie 
v České republice 

 

Patří mezi 5 největších nadací v ČR 

 

20 let zkušeností v neziskovém sektoru 

 

Nadace spravuje finanční toky z Norských fondů 

 

 

 

Nadace Open Society Fund Praha 



 

 

• Arcidiecézní charita Praha 

 

• Poradna Magdala - násilí 

 

• Odborné sociální poradenství 

 

• Preventivní program 

 

• Cílová skupina? 

Kdo jsme my a co byl náš cíl? 



 

Začátek     1. 5. 2015  

Konec     30. 6. 2016  

 

Celkový rozpočet projektu: 1 681 344 Kč  

 

Usilujeme:  

 

-     O snížení počtu násilných osob a obětí násilí u rizikové skupiny.  

- Vybavení znalostmi rizikové skupiny pro bezpečnou inkluzi do společnosti.  

 

„S informovaností lze problém lépe řešit.“  

 

Tváře lásky projekt 



 

 

Partneři 

 

Dětský domov a Školní jídelna Dolní Počernice  

 

Dětský domov a Školní jídelna Pyšely  

 

Dětský domov a Školní jídelna Zruč nad Sázavou  

 

Výchovný ústav, středisko výchovné péče, střední škola a školní jídelna 

(Černovice) 

  

Nová škola, o.p.s.  

 

Pražská vysoká škola psychosociálních studií, s.r.o.  

 

Město Říčany  
 



 
 

 

 

Co jsme za rok zvládli? 

 
 1 vzdělávací modul      

• 1 film  

 1 vernisáž  

 1 komiks  

 1 výchovný ústav  

 1 vysoká škola  

 1 Nová škola, s.r.o.  

 1 OSPOD  

 3 dětské domovy  

 7 partnerů  

 8 měsíců programu  

 8 témat  

 8 lektorů x 16 lektorů 

 15 studentů  

 32 aktivit  

 96 setkání  

 96 prokopnutých obrazů  

 110 dětí  x 150 dětí 



 

Inovativní program v ČR pro děti a mladistvé od 12 do 26 let vyrůstající v 

ústavní péči či v péči OSPOD  

 

Selektivní a indikovaná prevence rizikového chování realizovaná mimo 

školní docházku  

 

Na bázi komunitní spolupráce 7 partnerů a žadatel  

Co jsme vytvořili 



Preventivní program 

1. Respekt 

 

2. Práce s agresí 

 

3. Gender 

 

4. Násilí 

 

5. Prostituce 

 

6. Obchod s lidmi 

 

7. Domácí násilí 

 

8. Zneužívání nejbližšími 
 

 



Úskalí projektu 

 

 
Projekt stál a padal na schopnostech lektora. 

 

Dětské skupiny byly při tvorbě vnímány jako polootevřené, v průběhu projektu 

se jevily především jako otevřené, fluktuace dětí  

 

Objevily se také rizikové situace v průběhu setkání s dětmi.  

 

Útěk dítěte ze skupiny. 

 

Krádeže majetku zařízení během skupin. 

 

Odchod jednoho dítěte ze skupiny z důvodu psychické nepohody, kdy byl 

oslaben tým lektorů. 

 

Šikana ve skupině.  
 



Zpětná vazba dětí 

 

 
• Byli jste hodní. 

 

• Naučili jste nás nové věci. 

 

• Měli jsme tady hlad, bylo to fajn. 

 

• Vůbec se mi nelíbilo téma domácí násilí. 

 

• Bylo to dobrý, dokud jsme byli malá skupina. 



Výstupy z projektu 

 

 
• Cílová skupina není seznámena se základními pojmy a životními situacemi, 

byla znatelná nepřipravenost na bezpečné partnerské vztahy.  

 

• Děti měly problém s vyřčením nesouhlasu autoritě – neumí oponovat 

laskavé manipulaci, nedokáží rozpoznat vztah pečující, láskyplný od 

zneužívání. 

 

• Je pro ně těžké uvádět do praxe teoretické znalosti. 

 

• Plakáty 

 

• Bannery 

 

• Příručka dobré praxe 



Kolik má láska tváří? 


	P8_655_ADCH Praha_Prezentace_lektorky Mgr. Němcové
	P8_655_ADCH Praha_Prezentace_Průběh preventivního programu_Bc. Lněnička
	P8_655_ADCH Praha_Prezentace_Zpráva o realizace projektu_Mgr. Martinovská

